

## Erfolgsrechnung Rechnungsjahr 2017 (01.01.2017 - 31.12.2017)

<b>Aufwand</b>		<b>Ertrag</b>	
<b>Allg. Kosten</b>		<b>Ertrag</b>	
Miete	0,00	Volunteer Zahlungen	17.190,08
Bau/Renovationskosten	22.545,30	Spenden in Bar (Euro)	27.092,13
Transport	17.757,78	Spenden CHF Konto	141.184,41
Reinigungsmaterial	938,04	Spenden Euro Konto	34.447,27
Büro/Administration	2.602,20	Einnahmen aus Veranstaltungen	11.239,01
Elektrizität/WiFi	5.909,27		231.152,90
	49.752,59	<b>Weiterer Ertrag</b>	
<b>Projekte</b>		<b>Total Ertrag</b>	<b>231.152,90</b>
Unterhaltskosten divers	14.239,20		
Küche	28.436,61		
Café	7.217,37		
	49.893,18		
<b>Volunteers</b>			
Long-term Volunteers	17.219,09		
Miete Volunteer Wohnungen	12.153,12		
Helpers	20.542,36		
	49.914,57		
<b>Weiterer Aufwand</b>			
Diverses	430,61		
Jahresgewinn	80.877,21		
Finanzaufwand	284,74		
	81.592,56		
<b>Total Aufwand</b>	<b>231.152,90</b>		
		<b>Verlust</b>	<b>0,00</b>

## Bilanz Rechnungsjahr 2017 (31.12.2017)

---

<b>Aktiv</b>		<b>Passiv</b>	
<b>Umlaufvermögen</b>		<b>Fremdkapital</b>	
Kasse	2.478,40	Kreditoren	0,00
Bank	68.278,75	Rücklagen	0,00
Vorschuss für Notfallsituation	10.120,06		0,00
	80.877,21	<b>Eigenkapital</b>	
<b>Anlagevermögen</b>		Eigenkapital	80.877,21
Material	0,00	Rückstellungen	0,00
	0,00		80.877,21
<b>Total Aktive</b>	<b>80.877,21</b>	<b>Total Passive</b>	<b>80.877,21</b>
Verlust	0,00		

**Budget Rechnungsjahr 2017 (01.01.2017 - 31.12.2017)**

<b>Aufwand</b>	<b>Budget</b>	<b>Bisher</b>	<b>Differenz</b>	<b>Ertrag</b>	<b>Budget</b>	<b>Bisher</b>	<b>Differenz</b>
<b>Allg. Kosten</b>				<b>Ertrag</b>			
Miete	32.400,00	0,00	32.400,00	Volunteer Zahlungen	3.100,00	17.190,08	14.090,08
Bau/Renovationskosten	8.000,00	22.545,30	-14.545,30	Spenden in Bar (Euro)	0,00	27.092,13	27.092,13
Transport	18.000,00	17.757,78	242,22	Spenden CHF Konto	3.000,00	141.184,41	138.184,41
Reinigungsmaterial	1.000,00	938,04	61,96	Spenden Euro Konto	1.000,00	34.447,27	33.447,27
Büro/Administration	2.000,00	2.602,20	-602,20	Einnahmen aus Veranstaltungen	0,00	11.239,01	11.239,01
Elektrizität/WiFi	1.000,00	5.909,27	-4.909,27		7.100,00	231.152,90	224.052,90
	62.400,00	49.752,59	12.647,41	<b>Weiterer Ertrag</b>			
<b>Projekte</b>				<b>Total Ertrag</b>			
Unterhaltskosten divers	6.000,00	14.239,20	-8.239,20		<b>7.100,00</b>	<b>231.152,90</b>	<b>224.052,90</b>
Küche	24.000,00	28.436,61	-4.436,61				
Café	5.000,00	7.217,37	-2.217,37				
	35.000,00	49.893,18	-14.893,18				
<b>Volunteers</b>							
Long-term Volunteers	20.000,00	17.219,09	2.780,91				
Miete Volunteer Wohnungen	7.000,00	12.153,12	-5.153,12				
Helpers	20.000,00	20.542,36	-542,36				
	47.000,00	49.914,57	-2.914,57				
<b>Weiterer Aufwand</b>							
Diverses	20.000,00	430,61	19.569,39				
Jahresgewinn	0,00	80.877,21	-80.877,21				
Finanzaufwand	0,00	284,74	-284,74				
	20.000,00	81.592,56	-61.592,56				
<b>Total Aufwand</b>	<b>164.400,00</b>	<b>231.152,90</b>	<b>-66.752,90</b>				
<b>Gewinn / Verlust</b>	<b>-157.300,00</b>	<b>0,00</b>		<b>Gewinn / Verlust</b>	<b>-157.300,00</b>	<b>0,00</b>	

## Eröffnungsbilanz Rechnungsjahr 2017 (01.01.2017)

---

<b>Aktiv</b>		<b>Passiv</b>	
<b>Umlaufvermögen</b>		<b>Fremdkapital</b>	
Kasse	0,00	Kreditoren	0,00
Bank	0,00	Rücklagen	0,00
Vorschuss für Notfallsituation	0,00		0,00
	0,00	<b>Eigenkapital</b>	
<b>Anlagevermögen</b>		Eigenkapital	0,00
Material	0,00	Rückstellungen	0,00
	0,00		0,00
<b>Total Aktive</b>	<b>0,00</b>	<b>Total Passive</b>	<b>0,00</b>